2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2024

г. Норильск
№ 75
О проведении публичных слушаний

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на основании статей 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 21 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Положением об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании город Норильск, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов от 13.05.2008 № 11-239,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Норильского городского Совета депутатов «О внесении изменений в решение Городского Совета от 10.11.2019 № 22-533 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Норильск» (далее – Правила):

1.1. о внесении изменений в подраздел 1.1 раздела 1 главы 1 части I Правил в части корректировки определения «уполномоченный орган»;

1.2.  об изложении подпунктов 5,6 пункта 2.3.1 раздела 2 главы 1 части I Правил в новой редакции, устанавливающих порядок определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка;

1.3. об исключении подпункта 15 пункта 2.2.3, абзаца второго подпункта 7 пункта 2.3.1 раздела 2 главы 1 части I Правил в целях приведения Правил соответствие с требованиями Федерального закона от 30.12.2020 № 494-ФЗ (далее – проект).

2.
 Назначить и провести собрания с участием заинтересованных лиц и жителей муниципального образования город Норильск:
02.10.2024 в 18-00 в зале Снежногорского филиала МБУК «Городской центр культуры» городского поселка Снежногорск (г.п.Снежногорск, ул.Хантайская Набережная, д. 10);
02.10.2024 в 18-00 в конференц-зале здания Кайерканского территориального управления Администрации города Норильска (г. Норильск, район Кайеркан, ул. Шахтерская, д. 9А);
03.10.2024 в 18-15 в конференц-зале здания Талнахского территориального управления Администрации города Норильска (город Норильск, район Талнах, ул.Диксона, д. 10);
03.10.2024 в 18-15 в конференц-зале здания Управления имущества Администрации города Норильска (г.Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А).
3. Организатором и ответственным за проведение публичных слушаний определить Комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования город Норильск (далее – Организатор).

Председательствующим на публичных слушаниях определить председателя Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Норильск, а в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования город Норильск.

4. Определить следующее место, дату открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, сроки проведения экспозиции такого проекта, дни и часы, в которые возможно посещение указанной экспозиции:

- экспозиция по проекту открывается 24.09.2024 и проводится по 01.10.2024 в здании Управления имущества Администрации города Норильска (город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А) на информационных стендах (1 этаж);
- посещение экспозиции возможно с 24.09.2024 по 01.10.2024 с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
5. Установить, что с проектом и информационными материалами к нему заинтересованные лица могут ознакомиться в период проведения экспозиции, в дни и часы, установленные в пункте 4 настоящего постановления, а также на официальном сайте муниципального образования город Норильск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.norilsk-сity.ru (далее – официальный сайт муниципального образования).
5.1. Установить, что в ходе работы экспозиции представителем Организатора осуществляется консультирование посетителей экспозиции в следующем порядке:

- проводится идентификация посетителей экспозиции, обеспечивающую возможность представления своих предложений и замечаний по обсуждаемому проекту;
- предоставляется информация посетителю экспозиции по проекту;

- даются ответы на вопросы, рассматриваются претензии посетителя экспозиции;

- разъясняется порядок принятия проекта.
6. Прием предложений и замечаний по вынесенному на публичные слушания проекту осуществляется:

- посредством официального сайта муниципального образования;

- в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Организатора с 24.09.2024 по 01.10.2024 (663300, Красноярский край, город Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А), факс (3919) 437021 и электронный адрес e-mail: аrhitektura@norilsk-сity.ru;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний.
7.
 Организатору обеспечить:

- размещение оповещения о начале публичных слушаний на информационных стендах в здании Управления имущества Администрации города Норильска (г. Норильск, район Центральный, Ленинский проспект, д.23А, 1 этаж);

- размещение на официальном сайте проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, в срок не позднее 24.09.2024.
8.
 Заместителю Главы города Норильска по общественно-политической работе обеспечить:
8.1. подготовку и опубликование оповещения о проведении публичных слушаний в газете «Заполярная правда» и размещение на официальном сайте муниципального образования город Норильск в срок не позднее 17.09.2024;
8.2. опубликование настоящего постановления в газете «Заполярная правда» и размещение на официальном сайте муниципального образования город Норильск в срок не позднее 17.09.2024.
9.
 Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
10.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Главы города Норильска                                                                       Н.А. Тимофеев